
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МО «ДАХАДАЕВСКИЙ рдйгш

Збб^ Республика  Дагестан, Дахадаевский район, с. Уркарах, тел. (87254) 2-12-14, dahadaevsklJrajoniS>e-dag”ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, имеющих право на обеспечение жильём в 2018 году

В соответствии с Законом Республики Дагестан от 04.12.2009 г. №57 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и 
городских округов Республики Дагестан государственными полномочиями 
Респуолики Дагестан по обеспечению жилой площадью детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей», пунктом 8 «Порядка обеспечения 
жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также 
лиц из их числа за счет средств республиканского бюджета Республики 
Дагестан», утвержденного постановлением Правительства Республики 
Дагестан от 02.06.2009 №161, и руководствуясь Уставом МО «Дахадаевский 
район»,

постановляю:

1. Утвердить прилагаемый список детей-сирот и детей, оставшихся без 
Попечения родителей, а также лиц из их числа, проживающих в 
Дахадаевском районе, имеющих право на обеспечение жильем в 2018 году, 
согласно приложению.

2. МКУ «Информационный центр» разместить на официальном сайте 
администрации МО «Дахадаевский район» прилагаемый список.

3. Ведущему специалисту по опеке и попечительству Г,К. 
Абдурашидову представить утвержденный список в Министерство 
образования и науки РД до 1 августа 2017 года.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы 
Магомедова.

Заместитель главы М. Магомедов



П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  гл а в ы  а д м и н и с т р а ц и и  

М О  « Д а х а д а е в с к и й  р а й о н »  о т  С  £ <  201  ^  г. №  f  ̂ Q

С ведения
о дет ях  си рот ах и дет ях, ост авш и хся без поп ечен и я  роди т елей , т акж е л и ц  из и х  числа, им ею щ их право на обесп ечен и е ж и льем  в 2018  году  М О

«Д ахаоаевскин район»

№

Ф .И.О. число, м есяц , 
год  рож д.

возраст . ст ат ус дат а
пост ановки  
на у ч е т  в 
качест ве  
нуж даю щ его  
ся в ж и лье

р о д  зан ят и й адрес свед .об  оп екунах  
(попечит елях), м ест о  
прож ив.

] И см аилов А бдулкадир 
Б агаудинович

24.09 .1992 г.р. 24 соц/сирота 13.06.2013 г. В ы пускник Д ГП У  2015 г. с. Х арбук
Х алипаев А бубакар 
М уртазалиевич 1934 
г.р. с. Х арбук

2 М агом едов А бдулла 
М агом едович

18.12.1989 г.р. 26 соц/сирота 20.08.2013 г. В ы п ускни к Д ГТ У  2011 г. с. У ркарах
Рабаданов 
Р абадангадж и 
А лиевич  1957 г.р.

”■» М агом едов М арат 
М агом едович

19.08.1991 г.р. 25 соц/сирота 20.08.2013 г. В ы пускник Д ГП У  2013 г. с. У ркарах
Рабаданов 
Рабадангадж и 
А лиевич 1957 г.р

4 Б ахм удова Залина 
М агом едгадж иевна

09.07.1990 г.р. 27 сирота 10.09.2013 г.
В ы пускница О гнинского 
проф ессионального лиц ея 2013 г. с. У ркарах

**• у j j K d p d x  ^ у м е р ; .

Б ахм удова А ш ура 
Рам азановна 1958 г.р. 
с. У ркарах

5 И браги м ова Д инара 
Рам азановна

23.10.1988 г.р. 28 соц /сирота 12.09.2013 г. В ы пускница Д ГП У  2010 г. с. У ркарах
И брагим ова А йзанат 
К урбановна 1933 г.р. 
с. У ркарах

6 Р адж абов С ады к 
А схабович

22.01 .1987 г.р. 29 соц /сирота 10.12.2013 г. В ы п ускни к  Д ГП У  2013 г. с. М уркарах
Радж абова П ирдавс 
А лиевна 10.06.1964 
г.р. с. М уркарах

7 М агом едов И слам  
Ш ам халович

13.02.1992 г.р. 24 соц /сирота 17.12.2013 г.
В ы п ускни к  М осковского 
государственного  м едико- 
стом атологич еского 
ун иверситета 2018 г.

с. У ркарах
А лиева С акинат 
А бдуллаевна 1964 г.р. 
с. У ркарах

---------------7

И брагим ов А бдулазиз
_В ы п ускни к И збербаш ского И саева П апа И севна



8 Рам азанович 26.10.1986 г.р. 29 сирота 21.03 2014 г. педагогического колледж а 2006 
г.

с. У ркарах 1926 г.р. с. У ркарах 
(ум ерла)

9
А лиева Ж ами 
М агом едовн а 10.03.1997 г.р. 20 соц/сирота 25 .03.2014 г. В ы пускница Б ускринской  СОШ  

2014 г.
с. Бускри

М агом едова А йш ат 
М агом едовн а 1939 г.р. 
с. Бускри

10
М агом едов Г асан 
Бадрудинович 19.09.1995 г.р. 21 соц/сирота 28 .05.2014 г. В ы пускник Д Г П У  2017 г. с. Х арбук

Расулов Рустам 
Т агирович  04.05 1976 
г.р. с. Х арбук

11
Г адж иева Л ариса 
Ч упановна 28.02.1987 г.р. 29 соц/сирота 27.06.2014 г.

В ы пускница К аспийского 
м едицинского колледж а 2006 г. с. Гунакари

Н ухкадиева П атим ат 
1937 г.р.с. Г унакари.

12
Г ад ж и ева П атим ат 
Ч упановна 06.05.1991 г.р. 25 соц/сирота 27 .06.2014 г.

В ы пускница И збербаш ского 
педагогического колледж а 2011 
г.

с. Гунакари
Н ухкадиева П атим ат 
1937 г.р. с. Гунакари.

13
А лиев Рабадан 
К ичирабаданович 03.08.1989 г.р. 27 сирота 22.01.2015 г.

В ы пускник М ахачкалинского 
автом обильно-дорож ного  
колледж а 2010 года.

с. К унки
А лиев А ппас 
К ичирабаданович,
1977 г.р. с. Ку н к и .

14
А лиев Гусен 
К ичирабаданович 01.03.1993 г.р. 24 сирота 22.01.2015 г.

В ы пускник К ункинской  СОШ  
201 1 года. с. Кунки

А лиев А ппас 
К ичирабаданович,
1977 г.р. с. Кунки .

15
А лиев М уса 
К ичирабаданович 11.11.1995 г.р. 22 сирота 22.01.2015 г.

В ы пускник М ахачкалинского 
проф ессионального  учили щ а №  
21 2014 года.

с. К унки
А лиев А ппас 
К ичирабаданович,
1977 г.р. с. Кунки .

16
Г адж иев М агом ед 
А лж анбегови 24.06.1998 г.р. 19 сирота 27.01.2015 г. В ы пускник М орское С О Ш  2 0 )6  

года.
с. М орское

Гадж иева Гулхалум  
А лж анбеговна, 1989 
г.р. с. М орское.

17
М аликова М услим ат 
Н абигуллаевна 23.02.1995 г.р. 22 соц /сирота 03.02.2015 г. В ы пускница Д Г М А  2018 года. с. У раги

К ерим ова А йш а 
М аликовна, 1947 г.р. 
с. У раги (ум ерла)

18
Б агом едов М аксим  
А лексеевич 12.03.1993 г.р. 24 соц /сирота 06.02.2035 г.

В ы пускник Российского 
государственного социального 
ун иверситета 2017 года.

с. К ищ а
Гадж иев Гаджи 
Габибович, 1957 г.р. 
с. Кищ а.

19
Б агом едов А ртем 
А лексеевич 10.03.1997 г.р. 20 соц /сирота 06.02.2015 г.

В ы пускник В олгоградского 
государственного  медиц-кого 
университета 2019 года.

с. К ищ а
Гадж иев Гаджи 
Габибович, 1957 г.р. 
с. Кищ а.

20
И браги м ов Рустам  
Зияудинович 20.10.1996 г.р. 21 соц /сирота 10.02.2015 г.

М ахачкалинского  автом обильно­
дорож ного колледж а 2017 года. с. Х арбук

Загирбеков Багаудин 
Ш арапудинович, 1970 
г.р. с.Х арбук

21
А лисултанов
М агом едрасул
М агом едович

22.03.1997 г.р. 20 соц/сирота 10.06.2015 г.
В ы пускник У ркарахской 
м ногопроф ильной гим назии  2014 
года.

с. У ркарах
М агом едова Х адиж ат 
М агом едовна, 1945 г.р. 
с. У ркарах



22
К урбанов Руслан 
Н адирович 12.09.1996 г.р. 20 соц /сирота 18.06.2015 г.

В ы пускник Н овочеркасского 
колледж а пром ы ш ленны х 
технологий  и управления 2016 г

с. Н /У ркарах
К урбанова С айгибат 
С ултанбековна, 1948

23
1 ам залаев Г адж им урад 
М агом едович 11.12.1998 г.р. 18 сирота 23.06.2015 г.

В ы пускник К убачинской  С О Ш  
2016 года. п. Кубани

И брагим ова Г  алим ат 
М агом едовна, 1956 г.р.

24 А либеков М агом ед 
М агом едович

23.02.1993 г.р. 24 соц /сирота 07.10.2015 г.
В ы пускник Ростовского 
государственного м едицинского 
ун и верситета 2016 года.

с. К ищ а
А либекова П атим ат 
Гасановна, 1966 г.р. 
с. К ищ а

25 М а г о м е д о в  Р а б а за н  
Г  а д ж и е в и ч

3 1 .0 1 .1 9 9 7  г.р . 2 0 с о ц /с и р о т а 2 7 .0 4 .2 0 1 6  г. В ы п у с к н и к  П К  Д Г У Н Х  2 0 1 7  
го д а .

с. С у р с б у к
М а н а п о в а  С а н г а р а т  
М а н а п о в н а , 19 4 7  г .р . 
с . C v d c 6 vk

26 М а г о м е д г а д ж и е в а
А м и н а т
Т а ж и р у л л а х о в н а

0 3 .0 7 .1 9 9 7  г .р . 2 0 с о ц /с и р о т а 0 6 .1 0 .2 0 1 6  г. В ы п у с к н и ц а  Д Г Т У  2 0 1 9  го д а . с. С у т б у к
М а г о м е д г а д ж и е в а
П а т и м а т
Р а б а д а н о в н а , 1960
г п  Г, Г V T ^ W

27 Г  а д ж и е в а  Р у к и я т  
А б д у р а з а к о в н а

1 2 .0 2 .1 9 9 4  г.р . 23 с о ц /с и р о т а 0 2 .1 2 .2 0 1 6  г.
В ы п у с к н и ц а  М а х а ч к а л и н с к о г о  
м е д и ц и н с к о г о  к о л л е д ж а  2 0 1 5  
год а .

с. Х а р б у к
Ю н у с о в а  Ц и б а ц  
Ю н у с о в н а , 1934  г.р .
с  ^Гя n fw ir

28 Б а г о м а е в а  П а т и м а т  
К у р б а н б а г о м а е в н а 2 5 .0 6 .1 9 9 9  г.р . 18 с и р о т а 0 9 .0 2 .2 0 1 7  г.

В ы п у с к н и ц а  
Р е с п у б л и к а н с к о г о  
п р о м ы ш л е н н о ­
э к о н о м и ч е с к о г о  к о л л е д ж а  № 2  
2 0 1 8  го д а .

с. Ш а л а с и
А л и е в а  П а т и м а т  
С а м а д о в н а , 1965 г .р ., 
с. Ш а л а с и .

29
Ь а х м у д о в  А р с е н  
Р а б а з а н о в и ч 1 4 .0 7 .1 9 9 9  г.р . 18 с о ц /с и р о т а 2 2 .0 3 .2 0 1 7  г.

И н в а л и д  с д е т с т в а , н е  у ч и т с я  и 
н е  р а б о т а е т .

с. И р а к и С а л а м о в а  Х а м и с  
М а го м е д о в н а , 1956  ' 
г .р .. с. И р а к и

30
Д ж а ф а р о в а  Р а и с а т  
Т а ж и р у л л а х о в н а 1 5 .0 2 .1 9 9 9  г .р . 18 с о ц /с и р о т а 1 8 .0 4 .2 0 1 7  г.

В ы п у с к н и ц а
Р е с п у б л и к а н с к о г о  к о л л е д ж а  
э к о н о м и к и  и  у п р а в л е н и я  2 0 1 9  
го д а .

с. С у т б у к

М а г о м е д г а д ж и е в а
П а т и м а т
Р а б а д а н о в н а , 1960  
г  л  о,

31
М а г о м е д о в а
П а т и м а т
Н у р у л л а е в н а

0 6 .0 9 .1 9 9 9  г .р . 17 с о ц /с и р о т а 1 1 .0 4 .2 0 1 7  г.
В ы п у с к н и ц а  М о с к о в с к о г о  
г о с у д а р с т в е н н о г о  
м е д и ц и н с к о г о  у н и в е р с и т е т а  
им . Й .М . С е ч е н о в а  2 0 2 2  го д а .

с. У р к а р а х

М а г о м е д о в а  А м и н а т  
Ч у п а н о в н а , 1970  г .р ., 
с. У р к а р а х .

32
Р а м а з а н о в а  Х а м и с  
С а л а м о в н а 1 0 .0 6 .1 9 9 6  г.р . 21 с о ц /с и р о т а 2 1 .0 4 .2 0 1 7  г.

В ы п у с к н и ц а  Д а г е с т а н с к о г о  
г о с у д а р с т в е н н о г о  
м е д и ц и н с к о г о  к о л л е д ж а  2 0 1 7  
год а .

с. У р к а р а х

Р а м а за н о в  
Н а б и г у л л а  
Б а г о м е д о в и ч , 1976  
г .р ., с. У р к а р а х .



О о 
J  J И б р а г и м о в а  А н ж е л а  

К у р б а н о в н а 1 0 .1 0 .1 9 9 6  г.р . 2 0 с о ц /с и р о т а 0 6 .0 6 .2 0 1 7  г.
В ы п у с к н и ц а
Р е с п у б л и к а н с к о г о

К а й м а р а з о в а
М у с л и м а т

с т р о и т е л ь н о г о  к о л л е д ж а  № 2 с. Ш а л а с и К а й м а р а з о в н а , 1939
2 0 1 8  го д а . г .р ., с. Ш а л а с и .

Заместитель главы администрации МО «Дахадаевский район» rCио7( М. Магомедов


